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Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA DE HERVAL

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAQ N®  LL:2 /2022
PROCESSO ADMINISTRATIVON® /g, (2022

PARECER JURIDICO

Senhor Prefeilo

O presente Processo frata da contralacdo da empresa MARCELO
FERNANDEZ MORAIS 00475470060 - ME (MARCELO MORAIS), para a realizagao
para realizagéo da show foda de samba complsta, com duragéo de 3 h, no dia 11 de
dazembro de 2022. no Pargue Aquatico Municipal Sirmei Andrade Castro, na abartura
da temporada de verdio, no valor total de R$ 3.00000 (trés mil teais) A contrataglo
acarre diretamenta com smpresa cujo representante & o artista contratado

O processo vem Instruldo com carlazes de shows anleriores do artista que sa
pretende contratar, como forma de tentar demonstrar a sua consagragan pela opiniao
publisa. Por mais que se reconhega que a alegada consagracio pela opiniao publica &
questan relacionada as peculiaridades locals gue depende mais de uma analise
fatica. @ critério da Secretana competente, do que |uridica, destaca-se que a intencaa
da lel & possibiltar & contratacao de artisia cujo reconhecimento seja notério, & nae
apenas conhecido na regido. Essa demonstragao de notoriedade nac pode ser possul
forma legal de comprovagio, mas enlende-se que & juntada da cartazes vagos dee dois
shows antariores talvez nao seja o suficiente para essa demonstracao

Nao ha, tambam, justificativa do prego, o que poderia ser demonstrada com
os valares de contratages anteriores do artista na regiao

Nio obstante. verifica-s2 que constou no processo a documentacao prevista
no art 68 da lel n° 14 133/21 fambém citada no ltem 11 do Termo de Referéncia,
atestando a regularidade da empresa que se prelende contratar

Assim reconhece-se a importancia do servigo para o desenvolvimento da
atividade cultural no Municipio & da seu enquadramento, em lesa, na hipdtese do ar
74, || da lel n™ 14 133/21, opinando-se, porem, sej@ O Processo de contratacao
complementado com as Infermagbes acima mencionadas apenas sendo formada a
contratacio se verificada a sua efetlva regularidade, nos lermos desta parecer.

E o Parecer.

Herval 0B de dezembro de 2022

Lemie) Redrigues da Concelcit
Mavogndn - DAB/KS W7047

FIVile JRAN. G
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Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA DE HERVAL

EXTRATO DE PUBLICACAO
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAQ N° /L¢ 2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°/9 2% 2022,

Despacho:

O PREFEITO MUNICIPAL DE HERVAL/RS, acolhendo o parecer
axarado no Processo de Inexigibilidade de Licitagéo n® /2022, reconhece ser
dispensavel a licitagao com base no Art 74, Inciso |, da Lel n® 14 133/21 para
a contratacao da Empresa MARCELO FERNANDEZ MORAIS 00475470060 -
ME (MARCELO MORAIS), empresa Inscrita no CNPJ sob n® 17.729.958/0001-
10, neste ato representado pelo Sr. Marcelo Fernandez Morais, brasileiro,
malor. inscrito no RG n* 5062453864, CPF n’ 004754700-60, residente &
domiciliado nesta cidade, & Rua Treze de Maio, n* 1.301, para realizagao de
show roda de samba completa. com duragao de 3 h, no dia 11 de dezembro de
2022. no Pargue Aquatico Municipal Sirmel Andrade Castro, na abertura da
temporada de verao, no valor de R$ 3.000,00.(trés mil reais)

Herval, 08 de dezgmbro de 2022




Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA DE HERVAL

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N°/¢ /2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° [ p<" /2022,

RATIFICACAO

Nos termos do Art. 74, Inciso |l, da Lel n® 14.133/21, acolho o
parecer exarado no Processo de Inexiglbilidade de Licitagao n® 12022 e
ratifico a dispensa de licitagao para contratagdo da Empresa MARCELO
FERNANDEZ MORAIS 00475470060 - ME (MARCELO MORAIS), empresa
inserita no CNPJ sob n? 17 728.958/0001-10, neste ato representado pelo Sr
Marcele Femandez Maorals, brasileiro, maiorf, inscrito ne RG n° 5062453864,
CPF n* 004754700-60, residente & domiciliado nesla cidade, a Rua Treze de
Malo, n° 1.301, para realizagdo de show roda de samba completa, com
duracao de 3 h, no dia 11 de dezembro de 2022, no Parque Aquatico Municipal
Sitnal Andrade Castro, na abertura da temporada de verao, no valor de RS
3.000.00 (trés mil reais) . f

Herval, 08 de dezembro de 2022
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Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA DE HERVAL

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAQ N° /42 2022

Objeto: contrato firmado entre o Municiplo de HervallRS, representado neste
ato pelo Prefelto Sr. lido Roberto Lemos Sallaberry @ 8 Empresa MARCELO
FERNANDEZ MORAIS 00475470080 - ME (MARCELO MORAIS), smpresa
Inscrita no CNPJ sob n® 17.728.858/0001-10, neste ato representado pelo Sr
Marcelo Fernandez Morais, brasilgiro, maior, Inscrito no RG n” 5062453864,
CPF n" 004754700-80, residente e domicillado nesta cidade, 4 Rua Treze de
Maio, n° 1.301, para realizagao de show roda de samba completa. com
duracao de 3 h, no dia 11 de dezembro de 2022, no Parque Aquatico Municipal
Simei Andrade Castro, na abertura da temporada de verao, no valor de RS
3.000,00 (trés mil reais)

Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, desporto e Lazer

Cat. Econ. 338038 — Outros Servigos de Tercsiros PJ

Fonte de Recurso: Livre, vinculado ao Procgsso de Inexigibilidade da Licitagao
n® /2022 & Administrativo f n" 12022.

lldo Rabe o4 Sallaberry
[\ Prefeito



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA DE HERVAL

CONTRATO N° 7w j2022

O MUNICIPIO DE HERVAL/RS, pessoa |uridica de direito
publica Interno, inscrita no CNPJ sob n ' 88080378/0001-38, com seda na Rua
Pinto Bandeira, 671 na cidade de Herval, ora representado por seu Prefeilo
Municipal, 5r. lido Reberto Lemos Sallaberry, brasileiro casado, CPF 183 745.650-
D4, RG 4033710834, residente & domiciliado nesta cidade, doravante denominado
MUNIGIPIO e, de outro lado, MARCELO FERNANDEZ MORAIS 00475470060 -
ME (MARCELO MORAIS), empresa inscrita no CNP.J sob n® 17 729.858/0001-10,
neste alo representado pelo Sr. Marcelo Femandez Morais. brasileiro, maior,
Inserite no RG n" 5062453864, CPF n* 004754700-60, residente e domiciiado
nesta cidade, a Rua Treze de Maio, n* 1.301, aqui denominade CONTRATADO,
firmam o presenta CONTRATO. com kase no Art 74, Inciso |l, da Lel n® 14 133/21,
mediante as condigoes a seguir estabelecidas e pactuadas:

CLAUSULA PRIMEIRA: O objeto da contralagao pactuada neste Instrumento
contralual & a prestagdo do servico de show roda de samba completa. com
duragdo de 3 h, no dia 11 de dezembro de 2022, no Parque Aquatico Municipal
Sirnel Andrade Castro, na aberiura da temporada de verao.

PARAGRAFO UNICO: O Show descrito nesta Clausula devera sar realizado no
horario das 18h as 21h, no Pargue Aquatico Municipal, localizado na Rua do
Pinhkeiro n.® 2 888 Bairro Pildo. Herval - RS, CEP: 96.310-000.

CLAUSULA SEGUNDA: O preco tolal ajustado pala contratagdo e de RS 3.000,00
itrés mil reais).

CLAUSULA TERCEIRA: O pagamento estabelecido na clausula segunda sera
realizado até 15 (quinze) dias apos a reallzagao dos servigos, atesiada alraves de
Memorando Interno da Secretana de Cultura, Turismo. Esporte e Lazer,

acompanhado de NF (nota fiscal)

CLAUSULA QUARTA: Servirao para empenho dos valores da presente
contratagdo a seguinte dolagdo orcamentaria.

Secretaria Municipal de Cullura, Turismo, Desporto & Lazer
338038 - Oulros Servigos de Tercelros Pessoa Juridica - PJ
Fonte do Recurso. 0001 Livre

CLAUSULA QUINTA; As partes se obrnigam ao cumprnmento das condicbes
estabelecidas nesle contrato, nbsawarl-; a legisiagao aplicavel e o seguinte rol de

aobrigacoss

a) Do conthratante



| — Efetuar o devido pagamento ao contratado. observadas as formas e condigbes
to presente contrato,

|| - Dar ac Contratado as condigbes necessarias para a regular execugac do
contrato:

Il - Acompanhar e fiscalizar a8 execugao do contrato alraves de servidor
designado. que anotara, em registro proprio, todas as ocorréncias relacionadas a
execucao do contralo, determinando o que for necessario a regularizagao das
faltas ou defeitos observados e alestando as notas fiscais/faturas e recibos para
fins de pagamento,

IV - Aplicar a0 CONTRATADO as penalidades ragulamentares & contratuals
cabiveis;

V - Comunicar oficiaiments an CONTRATADO quaisquer falhas ocorridas. que
retardem ou Impegam a regulal execucao do conlrato,

V| - Zelar pela boa qualidade do servigo

b) Da contratada.

| - Exacutar fialmente o objeto descrito na clausula primeira do presente conlrato,
prestando os servigos de forma satistatoria & de acordo com as obrigagbes desta
seclo e demals determinagoes do CONTRATANTE:

Il - Responsabilizar-se por todos 0s 6nus & tributos, emolumentos, honorarios ou
despesas incidentes sobre a realizagio dos servigos contraiados,

Il = Permitir & subsidiar com informagdes o acompanhamento e fiscalizagao por
parle da contralante, também prestando informagoes, sob sua responsabilidade:

IV — Manter durante a vigéncia do Conlralo as mesmas condigdes para sua
contratagdo com a Administragdo Publica, apresentando sempre que exigidos os
comprovantes de regularidade fiscal;

V — Reconhecer os direltos da Administiagao previstos neste instrumento & na
legislacdo pertinente em caso de Inexecucac total ou parcial do Contrato, sem
prejuizo da sua rescisao;

VI — Responsabllizar-se pela montagem e ligagao dos equipamentos de som e
instrumentos musicals empregados para a exscugao do conlrato.

CLAUSULA SEXTA: A Inadimpléncia das clausulas & condicoes estabelecidas
neste contrato, por parte do CONTRATADO, assegurard ao CONTRATANTE o
direito de da-lo por rescindido. mediante nolificacdo extrajudicial, respondendo
aquele por perdas e danos apurados administrativa e judicialmente. Sem prejuizo.
fica o contratado sujeite as seguintes penalidades, aplicadas Isolada ou
cumulativamente, por Infracoes ao presente contrato:

a) Adverténcia: No caso de inexascugdo parcial do contralo,

b) Multa de 10% do valor total do contrato. No caso de Inexecugdo parcial do
contralo que provogue grave danc @ adminisiragao ou ao interesse coletivo.
gquando der causa a Inexecugdo tofal do conlrato, quando pralicar atraso ou
interrupgdo Injustificados na execugdo dos servigos; na hipotese de prestar
declaracao falsa durante a execucao do contralo. comporiar-se de modo inidéneo
ou cometer fraude de qualquer natureza,

¢) Impadimento de licitar e contratar com & administragao publica direta e indireta
do Municipio de Herval pelo prazo de 2 (dois) anos: Caso dé causa a Inexecugao
parcial do conirato gue gere grave dano 8 administragdo ou ao interesse colelivo,
caso d& causa & Inexecugac fotal do conlratoy caso alrase ou Interrompa

injustificadaments a execugao dos sarvicos. W éy}\




CLAUSULA SETIMA: Ao Municipio cabe o direito de fiscalizar & prestagao do
sefvico contralado, na forma do ant. 117 da Lel n® 14.133/21, por fiscal
devidamente identificado, que inspecionard a boa consecugao dos servigos abjeto
desta contratagdo, sem prejuizo do acompanhamento & fiscalizagdo da correta
execucao dos servigos. durante todo o periodo contratual, a cargo da Secretaria
Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer

CLAUSULA OITAVA: O CONTRATADO compromate-se a se submetar a
fiscalizagao da prestacao de servigo objeto deste Insirumento contratual. A recusa
ou embaraco na fiscalizagao sera considerada como quebra de contralo e,
Infragdo contratual, dando causa & rescisao unliateral pelo MUNICIPIO, sem
prejulzo da respansabllizagao da coniratada pela vias legais cablvels.

CLAUSULA NONA: Podera o CONTRATANTE rescindit o CONTRATO, &
qualquer tempo, se houver comprovado & superior (nteresse publico, bem como
se estiver comprovada a ocorréncis de alguma das hipoteses dos arls 137 e
seguintes da Lel n® 14 133/21, sem prejulzo de oulras disposigtes legais gue
ocasionem a rescisao.

E, por estarem assim Justos e contratados, assinam o
presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma

{ Harval, 08 de dezembro de 2022

4 /éw"—
= |
Marcelo Fermandez Marais
Coniratado
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PREFEITURA MUNICIFAL OE HERVAL
Estada do Rio Grande do Sul

ORCAMENTO - SERVIGO
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Abertura da temporada de Verao

Paln presenie solicito a confrataglio de empresa para a prestagao de saivigos de show |[Roda de Samba
GCompleta) com Marcelinha & Amiges, na abertura da ismpaorada de verao, no dia 11/12/2022. Em anexo
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Fonte de Recursw; Livre

Fiscal ue contralo: Vagner Brasil

Anita Haftmann
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10

Valor: RS 3.000,00
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¥ Herval

Memorando 4.684/2022

De:  Anita H, - SMCTEL
Para: SMA - Secretaria Municipal de Administragan
Data: 26/11/2022 &s 08:35 24

Sotores envolvidos:
Sha. SMETEL

Abertura da temporada de Verao

Prliy presiente sollcito # contintagdo de empresa para i presiagio de serigos de show (Roda de Samba Completa)
com Marsalinho @ Amigas, na absriurs da temporada de verao. no dia 11/12/2022. Em anexo oreamento. cartozes o
Temmu de Refar&ncin,

Obsr Peadimos qua o contratasio sojn por insxigibilidads de letbols, pat eef iratat 48 um grupo sansagrado i
regiieg,

Frnle de Recursa. Livie

Fiseal da contrato Vagner Brasil

----- b MM
[ v i f ittt i Ies & Ladh

Anexos,

Drcamanto Marceio;pdl

Tesmie_ Marcslo Fiaeine. g

WhasApp_imnage 2022 11 28 a1 18 12_06peg
WhistsApp linage 2022 1) 2R af 1K 12 D8 1 peg

Fars purifien o salidlass e sesiopnrss grmsas g Tl Lijue oree b igesifiearu 801 O LOSTONEE ST @ b o s 401 OEl a6 CFET

Assiradc par | pesas AT SiLvh SCFFLER
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PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

TERMO DE REFERENCIA/SERVICO

1— OBJETO
Ganlmiaqan de nrnpraaa para a prastar;an e aen.flqnﬁ de Show [rnda de samba

completa) com Marcelinho e Amigos, no dia 11/12/2022.

2 _ ESPEGIFICACOES DO SERVICO
1- Show — Roda de samba completa, com Marcelinho @ Amigos:

TN D=

2- Com duragao de 3h;

3 —JUSTIFICATIVA i,
Com o intulte de movimenlar a tampumda de verao e com i2s0 razer mals visuantas para

conhecer o Parque Aquatico Municipal Simei Andrade Castro, @ também frazendo um
‘pouco mais de lazer para & populagao hervalense,

4 - DOTAGAQ ORGAMENTARIA

Orgéo: Eﬂcraiarla_ de Cultura, Tunsmo, Es,_:.nnes e Lazer

Fonte de Recurso: Livie
5 LOCAL, CONDIGOES DE ENTREGA OU CDNDIQEJES DE GARANTIA
1= Ds aervu:as davam ser realizados de acordo cum o exigido no Termo de Relerancia no

Parque Aquatica Municipal, situada na Rua do Pinheiro, 2889 - Bairro Pllao - Herval/RS
- CEP; 96.310-000 no horario das 18h as 21h

6 — CRONOGRAMA DE PRESTAGAD DE SERVICOS E PAGAMENTO
1- O lornecedor deverd realizar os servigos descritos no objelo e especilicagdes no dia
1112/2022.

2. O pagamento se daré am até 15 (quinza) dias apos a realizagao dos servigos; atraves
ds MI {Mamorando Interno) com a devida aulorizagac da secretaria sollcitante

~OUCTR-TEER-CFET & i ppdge @0 TC

juntaments com a NF (nofa fiscal),
7 — JULGAMENTC (RAZAO DA ESCOLHA DO CONTRATADO)

1- O critério de Julgaﬁamu d;;rmpusia financeira sera o de inexibilidade de licitagao,
desde que sejam cumpridas as exigéncias do presente Termo de Releréncia,

A oot 1 peson AN[TA SILYA HDFFRAANNL

Fami setliice & sollraite dme symdings  grassm |'_|_|_:I$ sl | o corn bieahificecea/ @0 T

fsa Pt Bandsire; 641 = Barmo Centrn ~CEP SE3 100
Tedetanm (%4 F267- 2400
P rmill: tunisma@hierval rs.gow i

=1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

8 — PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATQ OU EXECUGAQ DOS SERVIGOS |

- O pr;zn de vigéncia_dn contrato ou execucao dos servigos é de 30 dias, podendo ser
renovado até o limite de valor disposto pela Lel n.2 14.133/21,

9- PESQUISA DE PRECO e
1- A contralacio se dara por inexibilidade de Licitagdo por se fratar de um grupo
renomada na regiao.

10- VALOR ESTIMADO _

" O valor fotal estimado para a prestagéo dos servigos e de R$ 3,000,00. |

11 - DOCUMENTAGOES EXIGIDAS 3 - |
| « Qg dados do rapresentanta da empresa aulorizade para a assinalura do conlrato (nome
sompletn, CPF e lambém a copia de documento de identificacio para conferéncia);

2 . Cadastro Nacional de Pessoa Juridica (CNPJJ;

3. Prova de reqularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicilia
ou sede do liclante (negalivas da Receila Federal, Estadual e Municipal),
| 4 - Prova de regularidade relativa a Sequridade Soclal (INSS) & ao Fundo de Garantia por
Tempo de Servigo (FGTS)

5. Prava de Inexisténcia de deblios inadimplidos perante a Juslica do Trabalho, medianie
a aprasentacao de certidao negativa (CNDT);
12-GESTAOEFISCALIZAGAO . i
Vagner Brasil - Secretario Adjunio de Cultura, Turismo, Esportes e Lazer
DATA: 28/11/2022.

Anita Hoffmann
Secretaria de Cullura. Turismo. Esportes e Lazer

s Pt Bandera, £71 = Balrro Contro—CER; SR3H-I00
Telotone: {53) 32672-2500
Epmall’ turismolherval rs,gov, b

degaitoaufy gy | smasme SNITH SHA HOFFMAMMN
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FET g im0 oo W0 S METIDSCOHER-C
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JANTAR DANCANTE DO DIA DO TRABALHADCR

DIA 1DE MAIO
AS 22H

RS 20 00 0 PRATO
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VERIFICACAD DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacac: 9p1C-DODD-0366-CFET
Este documento fol assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas Indicadas,

W  ANITA SILVAHOFFMANN (CPF 049, XX XX X-48) am 29/11/2022 08:36:50 (GMT-03:00)

Papel Assinaris
Emilitlo Bt Supemutortsas Comfeadorg | Doe (Assimiicn YR

Bara verificar a validade das assinaturas, acesse a Cantral de Verificagao por meio do link

hitps /iherval. 1doc.com. briverificacao/S0 C-DODD-0366-CFET7



El-lbr\ral

Memorando 1- 4.684/2022

De: AnitaH. - SMCTEL
Para: SMA - Secretaria Municipal de Administragac
Data: 29/11/2022 As 083744

Betorea envolvidos:
SMA EMCTEL

Abertura da temporada de Verao

Em ansdo documentagiio

aa rinftmann

I ' e O F e "'—"."“":i' b

Anexos,

Ceridas 177285358000110_1__pdl
poriidan_ 1 7729958000110 3 .paf

ceffidan T pdl

Cortidan Muricipal pef

Comprovante de ineerieho & de Siuacao_ Csomstral pal
Cantultn Regulandade_de_ Empregador pelf

FPaem wnrfiter 3 enldiose dns wss asiimy, s nrga  menal e e b e & 7L AT AT NFET @ indree = coubige: BF P80 0-EREF JFET
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

b COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | {50 5ote™™
mﬁu};mm-m CADASTRAL 1203013
OB EMPREDARIEL

MARCELD FERNANDEL MORALS 04T S4TDOBO

TG [N ESTAREL SCEIEN 11 (NOMT [IF FRETREIM TonTE
MARCELD MORAIS ME

CODN T IENCHIGAD A STIVITATE ECaeonis s FRINCEA]
= 82:8-01 - Enslno de misica

COMGT E CERCAIGAD a8 KTIVORDER COTeOmMNn Sk 2 BETLINCERTA Y

00,01-9-00 - Atvidaden de sonorizagio ¢ de lluminagio

05 28-10 - Repareciio &8 manutengio de outros objstas » equipamantos passoals & domasiicos ndo espacifizadon
antetiormurte

33, 15-5.00 - Manutengio & feparacao e sguipameanios & produtes nko especificados anteriormants

§0.01-8-82 - Produgio musical

79.18.0-88 . Outras atividades de publicidade nio especificadas anlenormeanta

2. 30-0-01 - Servigoe de organizagdo de falras, congressos, exposigdes ¢ fesias

TN E DEECAIGAT DA RATLIRG S SRS
213-5 + Empresaria (Individual)

| O RABDIRL HWLIMESTT oA ELIERTTT
R’ 13 DE MAID 1301 CASA
CER BAINROWIETTD MLIRIGEN D ]
6. 310-000 HERWAL HERVAL RE
ENCEWEL D ELITROMNIGD TELEFTME

SHANDABOSSEA@YAHODD.COMEBR 153) A436-6602

ENTE FRGERATIVD REERONGAVEL [FFER]

rwrs

EITUAC LD CADRGTRAL EATA D 5] L EAD CALWITTTAL
ATIVA 122013

WACTTTS 02 OO TTEERG ) AR,

EITLLAL AT ESMT i OATA Ok S THADA FERECIAL

FESTEIEET EEEEETE

Aprovado pala Instrugao Normaliva RFB n® 1,863, de 27 de dazembro de 2018

Emilide no dia 08/12/2022 As 15:50:11 (cata @ hora de Brasilia). Pagina: 111

#boutlsnk

"



MINISTERIO DA FAZENDA
Secrotaria da Receita Federal do Brasl|
Procuradoria-Garal da Fazenda Nacional

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: MARCELO FERNANDEZ MORAIS 00475470060
CNPJ: 17.720.858/0001-10

Rassslvada o difallo @& @ Fezends Nacional cobrar @ |nscrever guaisquer dlvidas de
respotisibilidade do sujeilo passivo scima identificado que vieram & se&f apuradas, ¢ cerificado que
n@n constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributanos administrados pela Secrataria
da Roceita Federal do Brasil (RFB] 8 8 Inscrigoos em Divida Ativa da Unida (DAU) Junto &
Procuradona-Gernl de Fazenda Nacional ([PGFEN).

Estn ceridio & valida para o estabelecimento matfiz & suas fillais &, ho caso de ente (aderalivo, para
Indes s orglos & fundos pablicos da administracac direla a ele vinculados, Relere-se a siuagao 0o
sujelto passiva ne Gmbilo da RFB e dn PGFEN w abrange inclusive as confribuighes socisls pravistas
tias alineas ‘4 4 ‘0’ do paragrafo Lnico do an. 11 da Lo n® 8,212, de 24 da julho d= 1689,

A acoltacie desta cerlidao estd condicionada a verificacio de sua autenticidada na Inlemat, nos
enderecos <http (/b gov.br= ou <hitp/iwww.pgih gov b

Cerlidgn smilida gratuitaments com base na Portaria Conjunta REB/BGEN n” 1,751, de 2/10/2014
Emilida s 08:48:46 do din 22/11/2022 <hara & data de Brasilia>.

Villida ate 21/068/2023,

Cédigy de controle da cermdao 6937.9798, CTFB.D1AA

Qualquer rasura ou emenda invalidars esle documento

W P ACO-ERET T & ooforme n codp FF TACO-ERET UFRT

Tars smifiesr & vmlliincde dos ssyrates e it el 1 doOomt e erihc B

Ao par ) pessme AN (|TA BL VA HOSFILALR

=1



CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Neme: MARCELO FERNANDEZ MORAIS 00475470060 (MATRIZ E FILIAIS)

CRPJ: 17.725.85%8/0001 10

nertlddn nfx 4106317272022

Expedieas; 22/11/2022, as 0B:50:48

Valldads: 2170572023 = 18U icentn e agitanta) dlas, esontados da dala
de sua expedigcio.

Cerl | fica se gus MARCELO FERNANDEZ MORAIS 00475470060 (MATRIZ E FILIAIS)
. Angeedito (&) ne CNPE sob & n® 17,729, 938/0001-10, WAQ CONSTA como
Lnadimplente no Baneo Maciocnal de Yevedores TrabalhlsiLas,
Certiday amitids com Lase nas arts. 642-A & SE3-A da Consolidagac
das Lels d& Trabalho, acrescentades pelas Leis pa.® 12.440/2011 e
19.46772017, = no Ato 01/2022 da CeJT, de 21 de JAReliro de 2022.
0= dadcs constantes degta Certiddo sdc de responsabl lidade A0S
Trikbunals do Trabalho.

No caseo d= pesgoa juridica, a Cartl=5n At®aAts 4 sSmpreasa &m relagads
s tudes o= seiys sstabelecimentes, agéncias oy fiilels.

A aceitagao deata certidas condiclena-se A& verificagdo d= sus
autentieldads ne pertal de Tribunal Superior de Trabalhe na
lnbernet (HLLp://www.tatkt. Jus.brl.

Certidio emitida gratultamente,

INFORMAGCAO IMPORTANTE
fe Banes Naclonal de Devedorss Traballllsras constam o# dadosa
necesgarics A& identificaclo aas posseas naturals = juridiess
inadimplentes perante & Justlga du Trabalhu quanto as obrigagias
estabalecldss em sentenca condenatédria transitada em julgado ol em
agordos Iudictltais ctrabalhistan, theelusive no concernsants Ao
recolhimentes prevlidenclaplos, a honorarios, a custas;
emmlumentas ou a recclhimentos determinadon em lei; ou decorrante:
de exscucse de acordes flrmados perante @ Minlstérlo Piblico d
trabaihn, Comisase de Coneliliagho Prévis ou demais ritulos que, po
disposiciao legal, conbiver forga sxecui.va.

& e w v GF AL SRR NFRT

w

Faten verifrnr 3 wolimaoe ome mEsqrallEm. acese P ey, T Be i T 2

Aasimsidi st 7 pessos ANTTH ST HEFTWA
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA FAZENDA
- -  RECEITAESTADUAL
CNPJ 17,728.858/0001-10

Certificames qus acs 22 dlas do més de NOVEMBRO do ano de 2022, ravendo pe bancos de dados da
Secratann 48 Fuzenda Estadual do Rie Grange da Sul nao wiidide o direita de a Fazenda procedel @ posteriores
varilicaches 8, 8 qualauer lempo, vir 8 cobirar crédito spurado, o (tular acima se enguadra na seguinte silupgan

CERTIDAO NEGATIVA

Dbservacbes: Nada Consta
O nome do tiular do CPF/CNPJ nao consta nos bancos da dados da Secrstarm da Fazendsa, Se nacessdrio, solicite

documanta de (dentificagan

Copsiitil-se asta caflldan #Bm mels de provi de axistencid ou ni, am nome da interessado, de debilos ou
pendénoias relcionados na Instiugao Normativa DRFE 45/88, Titulo IV, Capltula ¥, 1.1,

Débilos prolestados & posteriormenta regulanzados perante a Recelts Estadual do Rio Grandn da Bul nda impedam
a emissdo de "Certidio Negativa®, poram, caso nao pejar pagas as (axas carlorials, o débito permaneca protestado
pelo candlio, podendo ser a causa de resiricbes em enlidades de prolecio ao crédito. Messes casos. regularize as
taxsa diretamente ho candnn.

Esta certidaa NAO comprova a quitagio’ _
A) de mbutos devidos mensalmenie ¢ declarados na Declaracas Anual de Simples Nacional (DASN) & no Programa
Garador do Documents de Arrecadagan do Simples Nacional (PGDAS-D) palos contribulntes aptantes el Simples

Macionsal,

b de ITCO & du |TBI (nas hiptleses em que eslo Imposio ssja de competncis estedual - Lel n° T.608/R1) em
pracadimantos |udiclals & extrajudicials de invantdrin, arrolamento, separagho, divarcio, dissolugdo de unido esthvel
ou partilha de bans,

Esls ceridan & vAllda até 20/1/2023
Cerlidao axpedida aratutamenta & com base nia INDRP n* 45/98 Tiulo 1V, Capltulo v.

A aulenticidade dests documsnio devera saf ponfirmada em
i i Nit A ISATIC IFiscalConsulin.neps
com o preenchimento apenns dos dois campos 3 seguin

Cerliddo n°. 21358488
Autenlicacio 32012064

D !"‘I 1:1':. &,

Aty e | e ST S Sl wa HEFRAAMN
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CAIXA

kA ORI = TEDE R

Certilivudn de Roguiluridnide
dn FGTS - CRF

Inscriglo; |4 724 asé/moini- 10
Razdo SOCIAIMALCELL FEANANDES MOWALS B4 FIATDOAN
Endereco:  UA 13 0F Bal LA0L CARA / HEWVAL § HERWAL | RS 103100010

A& Cans Ceondmina Federal, ne use d& atribulcla que (he confere o A,
. gp Ll B.036, ge 13 de maio de 1290, cortifica que; nesta dats, A
sifpresa Beima identificada sncontra-se =W Lituagag regular perants o
Fundo de Garantie do Tempo ge Servico « FGTS.

0 pressnte Certilicade ne servicd gz prova conf@  COLMRIGH div
(iisuuer débitos refarentes a contrlbulCoes U/0U RRCArgos anvidus,
dosurrsites das abirlgaghes cam o FGTS

Valldade:13/11/3022 a 12/12/2022
Certificagio Nameros 702211130321 2057935044

Informagao obtida em 28/11/2022 11140127

A utlizagio aestz Certificado para o8 fins prévistas em Lel esta
conticianpar = verificeclo die autenticidade na  site da  Calke
wwwe.caixa.gov.br
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